



ESTADO DE SERGIPE  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019/2019**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019.**

**O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE**, inscrito no CNPJ sob o nº 13.113.626/0001-56, localizado na Praça Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, doravante denominada **PM-N. SRA. DA GLÓRIA/SE**, neste ato representado pelo seu Secretário de Finanças, o Sr. **IVALDO PROCÓPIO DOS SANTOS, brasileiro, maior, capaz, portador do CPF n.º 981.227.035-34 e CI n.º 30289769 SSP/SE**, considerando o julgamento do **PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2019**, para **Registro de Preços** e a sua respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços das empresas **GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI (CNPJ nº: 13.446.611/0001-00)**, **MANAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (CNPJ nº 32.879.983/0001-74)** e **MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP (CNPJ nº 24.343.530/0001-09)**, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes das Leis nº 10.520/02, nº 8.666/93 e alterações, e Decreto Municipal nº 1.346, de 30 de agosto de 2011, e em conformidade com as disposições a seguir.

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para o fornecimento parcelado de gêneros alimentícios em geral, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial nº. **026/2019** e seus anexos, e propostas de preços apresentadas, de acordo com o art. 55, XI da Lei nº 8.666/93, passando tais documentos a fazer parte integrante do presente instrumento para todos os fins de direito.

**DA FORMA DE FORNECIMENTO**

O objeto será fornecido mediante a forma de execução indireta, de modo parcelado, em acordo com os mandamentos da Lei nº 8.666/93.

**DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO**

Os materiais serão fornecidos pelos preços registrados constantes do Anexo I desta Ata.

**§1º** - O pagamento será efetuado após liquidação da despesa, por meio de crédito em conta corrente indicada pelo licitante vencedor, no prazo de até 30 (trinta) dias, mediante a apresentação de Nota Fiscal/Fatura, devidamente certificada pelo setor responsável pelo recebimento do objeto.

**§2º** - Para fazer jus ao pagamento, o Fornecedor deverá apresentar, juntamente com o documento de cobrança e a Ordem de fornecimento, com o respectivo termo de recebimento, atestado pelo setor competente da Prefeitura, prova de regularidade para com as Fazendas Federal e Estadual e prova de regularidade perante o Instituto Nacional do Seguro Social - INSS e perante o FGTS - CRF.

**§3º** - Nenhum pagamento será efetuado à Fornecedor enquanto houver pendência de liquidação de obrigação financeira, em virtude de penalidade ou inadimplência contratual.

**§4º** - Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado.



ESTADO DE SERGIPE  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
**COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS**

2/22

**§5º** - No caso de atraso de pagamento, será utilizado, para atualização do valor mencionado no *caput* desta Cláusula, o Índice Nacional de Preços ao Consumidor - INPC/IBGE.

**§6º** - Nestes preços estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, decorram da execução deste Contrato, inclusive custos com pessoal, encargos sociais, trabalhistas e previdenciários, administração, tributos, emolumentos e contribuições de qualquer natureza.

### **DO REAJUSTE DE PREÇOS**

**Não haverá reajuste de preços durante o período contratado.**

**§1º** - Se durante o período de vigência do registro de preços ocorrer aumento de preços no objeto do fornecimento a serem contratados, em conformidade com a legislação pertinente, os mesmos serão readequados, a fim de manter o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, devendo a comprovação ser feita pela apresentação ao CONTRATANTE, por parte da CONTRADADA, da razão que autorizou o referido aumento;

**§2º** - A CONTRATADA obriga-se a repassar ao CONTRATANTE todos os preços e vantagens, ofertados ao mercado, sempre que esses forem mais vantajosos do que os vigentes.

**§3º** - Os preços registrados poderão, também, ser revistos em caso de desequilíbrio econômico-financeiro dos mesmos, que elevem os custos dos bens registrados, ou em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado.

### **DA VIGÊNCIA**

A vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

### **DA ENTREGA E RECEBIMENTO DO OBJETO**

Os materiais, objeto desta Ata, serão entregues no Almojarifado Central, de forma parcelada, mediante solicitação desta e nas quantidades indicadas pela mesma, num prazo máximo de 03 (três) dias, contados a partir da solicitação.

**§1º** - O fornecimento, quando solicitado, deverá ser feito durante o prazo de vigência estabelecido. Findo este, as partes não poderão exigir uma da outra o exaurimento dos quantitativos previstos no instrumento convocatório, considerando-se perfeitamente realizado o objeto contratual. Ao contrário, exaurido o limite quantitativo antes do encerramento do prazo contratual, a Administração poderá acrescer o objeto até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), nos termos do art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93.

**§2º** - A Prefeitura não se obriga a adquirir os materiais e produtos registrados nesta Ata de Registro de Preços, nem mesmo das quantidades indicadas nas planilhas, podendo promover a aquisição em unidades de acordo com suas necessidades, podendo ainda realizar licitação específica para aquisição de um ou mais itens, hipótese em que, em igualdades de condições e preços, o beneficiário do registro terá preferência, nos termos do Art. 15, § 4º da Lei 8.666/93.

### **DA DOTACÃO ORÇAMENTÁRIA**



ESTADO DE SERGIPE  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

3/22

As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 20\_\_/20\_\_ desta Prefeitura, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

### **DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES**

A Prefeitura, durante a vigência desta Ata, compromete-se a:

- Notificar o fornecedor registrado quanto à requisição do material mediante o envio da nota de empenho, a ser repassada via fax ou retirada pessoalmente pelo fornecedor sendo que a nota de empenho repassada ao fornecedor poderá equivaler a uma ordem de fornecimento;
- Permitir ao pessoal do fornecedor o acesso ao local da entrega do objeto, desde que observadas as normas de segurança;
- Notificar o fornecedor de qualquer irregularidade encontrada no fornecimento do material;
- Efetuar os pagamentos devidos observadas as condições estabelecidas nesta Ata;
- Promover ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado.

O(s) fornecedor(es), durante a vigência desta Ata, compromete(m)-se a:

- Manter, durante toda a vigência desta Ata de Registro de Preços, as exigências de habilitação ou condições determinadas no procedimento da licitação que deu origem à presente Ata, sob pena de sua rescisão e aplicação das penalidades ora previstas;
- Fornecer o material conforme especificação, marca e preço registrados e na forma prevista;
- Alocar todos os recursos necessários para se obter um perfeito fornecimento, de forma plena e satisfatória, sem ônus adicionais de qualquer natureza à Prefeitura;
- Responsabilizar-se por todas as despesas, obrigações e tributos decorrentes do fornecimento, inclusive as de natureza trabalhista, devendo, quando solicitado, fornecer à Prefeitura comprovante de quitação com os órgãos competentes;
- Responsabilizar-se por eventuais multas, municipais, estaduais e federais, decorrentes de faltas por ela cometidas durante o fornecimento;
- Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente à Prefeitura ou a terceiros decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do fornecimento, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pela Prefeitura;
- Responsabilizar-se pela obtenção de Alvarás, Licenças ou quaisquer outros Termos de Autorização que se façam necessários à execução do fornecimento;
- Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto firmado com a Prefeitura, sem prévia e expressa anuência;
- Não realizar associação com outrem, cessão ou transferência total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação, sem prévia e expressa anuência da Prefeitura.

### **DAS PENALIDADES E MULTAS**

Pelo atraso injustificado na execução do Fornecimento, pela inexecução total ou parcial do objeto pactuado, conforme o caso, o Prefeitura poderá aplicar à Fornecedor as seguintes sanções, previstas no art. 87 da Lei nº 8.666/93, garantida a prévia defesa, sem prejuízo de perda da garantia prestada:

**I** - advertência;

**II** - multa de 0,5% (zero vírgula cinco por cento) por dia, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor do Fornecimento, em decorrência de atraso injustificado no fornecimento;

**III** - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Fornecimento, no caso de inexecução total ou parcial do mesmo;

**IV** - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração da Prefeitura, pelo prazo de até 02 (dois) anos;



ESTADO DE SERGIPE  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

4/22

**V** - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

### **DA RESCISÃO**

A inexecução, total ou parcial, do Fornecimento, além das penalidades constantes da cláusula anterior, ensejará a sua rescisão por ato unilateral e escrito da Prefeitura, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do Art. 78 da Lei nº 8.666/93, na forma do art. 79 da mesma Lei.

**Parágrafo único** - Quando a rescisão ocorrer, com base nos incisos XII a XVII do art. 78 da Lei supracitada, sem que tenha havido culpa do Fornecedor, será esta ressarcida dos prejuízos, regularmente comprovados, que houver sofrido, conforme preceitua o § 2º do art. 79 do mesmo diploma legal.

### **DAS ALTERAÇÕES**

Este instrumento poderá ser alterado na ocorrência de quaisquer fatos estipulados no artigo 65 da Lei nº 8.666/93, desde que devidamente comprovados.

**§1º** - O Fornecedor fica obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e supressões que se fizerem necessários, até o limite legal previsto no art. 65, §1º da Lei nº 8.666/93, calculado sobre o valor inicial atualizado do fornecimento.

**§2º** - Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta condição, salvo as supressões resultantes de acordo celebrados entre as partes, de acordo com o art. 65, §2º, II da lei nº 8.666/93.

### **DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO**

Na forma do que dispõe o artigo 67 da Lei nº 8.666/93, fica designado o Secretário **IVALDO PROCÓPIO DOS SANTOS, brasileiro, maior, capaz, portador do CPF n.º 981.227.035-34 e CI n.º 30289769 SSP/SE**, lotado na Secretaria de Finanças deste Órgão, para acompanhar e fiscalizar execução da presente Ata de Registro de Preços.

**§1º** - À fiscalização compete, entre outras atribuições, verificar a conformidade da execução do Fornecimento com as normas especificadas, se os procedimentos são adequados para garantir a qualidade desejada.

**§2º** - A ação da fiscalização não exonera o Fornecedor de suas responsabilidades contratuais.

### **DO RECEBIMENTO DO OBJETO**

O objeto deste Fornecimento será recebido de acordo com o disposto art. 73, II, a e b da Lei nº 8.666/93.

### **DO FORO**

As partes contratantes elegem o Foro da Cidade de NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, Estado de Sergipe, como único competente para dirimir as questões que porventura surgirem na execução do presente Fornecimento, com renúncia expressa por qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e Contratadas, as partes assinam este instrumento, na presença de 02 (duas) testemunhas, a fim de que produza seus efeitos legais.

Nossa Senhora da Glória/SE, 08 de maio de 2019.



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

5/22

4  
Mey

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO  
PREFEITO DO MUNICÍPIO

GERENCIADOR DA ATA  
IVALDO PROCÓPIO DOS SANTOS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

*Jadiel Barreto Santos*  
MANAS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA  
JADIEL BARRETO SANTOS  
FORNECEDOR 1

*Carlos Alberto de Santana*  
GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI  
CARLOS ALBERTO DE SANTANA  
FORNECEDOR 2

*F. B. Fernando Soares dos Santos*  
MAXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP  
FERNANDO SOARES DOS SANTOS  
FORNECEDOR 3

TESTEMUNHAS: I -

*Suzimar Pereira da Costa*

II - \_\_\_\_\_



ESTADO DE SERGIPE  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

6/22

**ANEXO I**  
**REGISTRO DE PREÇOS**

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº **019/2019**, celebrada entre A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE e as empresas cujos preços estão a seguir registrados, por item, em face da realização do Pregão Presencial nº **026/2019**.

<b>EMPRESA:</b>		<b>MANAS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME</b>				
<b>CNPJ Nº:</b>		<b>32.879.983/0001-74</b>		<b>FONE/FAX: (79) 3214-9655</b>		
<b>END.:</b>		<b>Av. Desembargador Maynard nº 1218/A, Bairro Cirurgia, CEP: 49055-210 - Aracaju/SE.</b>		<b>E-MAIL: manase@bol.com.br</b>		
<b>REPRESENTANTE LEGAL: JADIEL BARRETO SANTOS</b>						
ITEM	QTD.	UND	NOME	MARCA	VALOR (R\$) UNIT	TOTAL PARCIAL
4	1566	CX	CHÁ SABORES DIVERSOS (BOLDO, CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, ERVA DOCE E HORTELÃ), CAIXA CONTENDO 10 SACHÊS, COM 10 GRAMAS CADA.	MARATA	2,47	3.868,02
6	1432	KG	ARROZ BENEFICIADO POLIDO TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	DU CAMPO	2,60	3.723,20
9	18920	PT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO EXTRA FORTE, PACOTE COM 250 GRAMAS, HERMETICAMENTE FECHADO, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO IMPRESSO NA EMBALAGEM, DE FORMA LEGÍVEL, A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	NOVO HORIZONTE	3,80	71.896,00
10	19440	UN	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, COPO DE 200 ML.	LEV	0,34	6.609,60
11	9600	UN	ÁGUA MINERAL SEM GÁS, EM GARRAFAS DE 500 ML.	LEV	0,75	7.200,00
17	3696	FD	REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE A BASE DE COLA, GUARANÁ, LARANJA E LIMÃO, 1L - EMBALAGEM COM 06 UNIDADES, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (COCA COLA, ANTARCTICA, KUAT, FANTA,	SCHIN	19,88	73.476,48



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

7/22

			SUKITA E PEPSI).			
20	444	PT	CHOCOLATE GRANULADO, EMBAGEM C/ 150G	DORI	3,25	1.443,00
22	432	CX	GOMA DE MASCAR (CICLETE), CAIXA COM 60 UNID.	BUZZI	4,77	2.060,64
26	1800	PT	PÓ PARA REFRESCO PCT 1KG, COMPOSIÇÃO ACIDULANTE/AROMATIZANTE/MALT ODEXTRINA/ASPARTAME/SABOR DIVERSOS, PRAZO VALIDADE 1 ANO.	QUALIMAX	6,14	11.052,00
27	336	UN	BEBIDA LÁCTEA (SABORES: MORANGO, SALADA DE FRUTAS E/OU AMEIXA), 1000 ML, FABRICADA A PARTIR DE LEITE DE VACA PASTEURIZADO SEMI-DESNATADO. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO APRESENTAR S.I.E OU S.I.F.	FONTINI	2,94	987,84
28	204	PT	BISCOITO TIPO RECHEADO SABORES (CHOCOLATE, MORANGO, DOCE DE LEITE) PACOTE DE 140G, DEVENDO CONTER NO ROTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FABISE	1,28	261,12
30	370	KG	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO, ACONDICIONADA EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EM EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SARANDI	2,98	1.102,60
32	384	PT	FERMENTO, COMPONENTES SACCHAROMYCES CEREVISAE E AGENTE REIDRATAÇÃO, TIPO BIOLÓGICO, VARIEDADES MASSA DOCE, APLICAÇÃO FERMENTAÇÃO LONGA/MASSAS SALGADAS OU SEMIDOCES, EMBALAGEM 500G.	MAURI	11,04	4.239,36



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

8/22

36	180	PT	MACARRÃO TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, PCT COM 500G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	YARA	2,00	360,00
37	1260	UN	MISTURA A BASE DE AMIDO DE MILHO, ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS (SABOR TRADICIONAL), ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA DE 200G, COM RESPECTIVA DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.	CREMOZINA	2,98	3.754,80
38	204	KG	SAL MOÍDO, IODADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICO ATÓXICO TRANSPARENTE (EMB1KG), COM RESPECTIVAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE EMBALAGEM SECUNDÁRIA PLÁSTICO RESISTENTE.	VEZEZA	0,70	142,80
39	144	UN	ADOÇANTE LIQUIDO, EMBALAGEM C/ 100ML	MARATA	2,03	292,32
40	504	UN	AVEIA EM FLOCOS FINOS 100% NATURAL ACONDICIONADA EM CAIXA DE 200 G, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	DULAR	2,38	1.199,52
41	444	UN	CATCHUP TRADICIONAL SEM CONSERVANTES ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	DUSUL	2,20	976,80
45	888	UN	CARNE PROCESSADA, TIPO FIAMBRE COZIDO, ORIGEM BOVINA, CONSERVAÇÃO 0 A 10 EM LATA DE 320 G. (KITUT).	FIAMBRE	4,45	3.951,60
48	432	UN	MAIONESE TIPO TRADICIONAL INDUSTRIALIZADA ACONDICIONADA EM POTE DE 250G, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA	PRIMOR	2,00	864,00





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

9/22

			EMBALAGEM FABRICANTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	DADOS DATA E PRAZO DE	DO DE DE			
49	1268	UN	MARGARINA VEGETAL CREMOSA COM SAL 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500 G. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			PRIMOR	2,30	2.916,40
51	468	PT	MILHO PARA MUNGUNZÁ DESPELICULADO, CLASSE AMARELA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 G, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.			MARATA	1,50	702,00
52	1176	PT	MILHO PARA PIPOCA, EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS			MARATA	2,14	2.516,64
53	660	UN	MILHO VERDE EM CONSERVA (CONSERVADO EM ÁGUA E SAL) ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 200 G, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE			BONARE	1,70	1.122,00
55	84	FR	MOLHO DE PIMENTA, EM FRASCO 150 ML			MARATA	1,50	126,00
56	30	FR	MOLHO ALIMENTÍCIO PARA SALADA, SABORES VARIADOS, FRASCO COM 236 ML.			HELLMANS	4,00	120,00
58	456	UN	NÉCTAR DE FRUTAS (SABOR LARANJA), PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ, ATÓXICA DE 1000ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			DA FRUTA	3,20	1.459,20



ESTADO DE SERGIPE  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

10/22

59	456	UN	NÉCTAR DE FRUTAS (SABOR MANGA), PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ, ATÓXICA DE 1000ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA	DA FRUTA	3,20	1.459,20
60	576	UN	NÉCTAR DE FRUTAS (SABOR UVA), PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ, ATÓXICA DE 1000ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	DA FRUTA	3,20	1.843,20
62	1020	UN	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA LATA DE 130G, COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, INSPECIONADA PELO S.I.F. EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO RESISTENTE.	ROBINSON CRUSOÉ	2,94	2.998,80
63	252	FR	VINAGRE DE ÁLCOOL PASTEURIZADO ACONDICIONADO EM GARRAFA PET, UNIDADES DE 500 ML, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	CARICIA	1,10	277,20
65	378	UN	COLORÍFICO NATURAL, EM PÓ ACONDICIONADO EM POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE EM EMBALAGEM DE 100 G, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CORINGA	0,60	226,80



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

11/22

66	960	PT	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM DE PRAXE COMERCIAL SENDO PACOTE DE 80 A 90G E SACHET DE TEMPERO COM 05G.	MARATA	0,75	720,00
68	378	UN	TEMPERO ALHO E SAL, SEM PIMENTA, EMBALAGEM DE 300G	DUSUL	1,50	567,00
70	354	FR	TEMPERO COMPLETO, SEM PIMENTA, COPO C/ 300G.	DUSUL	1,50	531,00
71	396	PT	PÃO MASSA FINA, VARIADO TIPO HOT DOG, TIPO FRANCÊS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, PCT COM 10 UND DE 50G CADA, COM PRAZO DE VALIDADE DE 7 DIAS	REAL	3,60	1.425,60
74	1282	KG	QUEIJO TIPO MUSSARELA DE 1ª QUALIDADE, FATIADO, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FONTINI	20,00	25.640,00
75	342	KG	COMINHO - CONDIMENTO MISTO EM PO, DESTINADO A TEMPERAR ALIMENTOS, ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, MOIDO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO, ATOXICO, TRANSPARENTE, CONTENDO 1KG.	MARATA	8,07	2.759,94
83	846	KG	MORTADELA RESFRIADA, EM PEÇA DE 3K.	ESTRELA	6,25	5.287,50
86	1044	KG	QUEIJO BRANCO 1ª QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FONTINI	19,24	20.086,56
89	792	KG	ACEROLA - APRESENTADA CASCA LISA DE 1ª QUALIDADE FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE	IN NATURA	4,20	3.326,40
90	52	KG	ALHO NACIONAL 1ª QUALIDADE - COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES SOB REFRIGERAÇÃO DE 7 A 30 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE.	IN NATURA	15,00	780,00



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

12/22

92	1224	KG	BATATA DOCE 1ª QUALIDADE - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM SUPERFÍCIE PRATICAMENTE LISA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	3,30	4.039,20
100	1248	KM	INHAME 1ª QUALIDADE FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	6,40	7.987,20
102	4080	UN	LARANJA PÊRA 1ª QUALIDADE - APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	0,24	979,20
103	612	KG	MAÇA 1ª QUALIDADE FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	5,34	3.268,08
104	1224	KG	MACAXEIRA 1ª QUALIDADE - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	4,00	4.896,00
105	660	KG	MAMÃO PAPAIA 1ª QUALIDADE - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	3,50	2.310,00
106	672	KG	MANGA 1ª QUALIDADE - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	4,00	2.688,00



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

13/22

107	756	KG	MARACUJÁ 1ª QUALIDADE - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	7,89	5.964,84
108	456	KG	MELANCIA 1ª QUALIDADE - APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	2,00	912,00
109	540	KG	MELÃO 1ª QUALIDADE - APRESENTANDO CASCA LISA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPA, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	3,36	1.814,40
110	366	KG	PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE - FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, BEM FORMADO, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE	IN NATURA	5,95	2.177,70
111	2280	UN	TANGERINA MEXIRICA - APRESENTADA CASCA LISA DE 1ª QUALIDADE FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	0,50	1.140,00
112	996	KG	TOMATE MÉDIO DE 1ª QUALIDADE - SEMI MADURO COM PRAZO DE VALIDADE DE 01 A 7 DIAS EM TEMPERATURA AMBIENTE DE 2 A 30 DIAS SOB-REFRIGERAÇÃO.	IN NATURA	4,50	4.482,00



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

14/22

113	660	KG	UVA 1ª QUALIDADE FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, BEM FORMADA, LIMPO, DE COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRE DE DANOS MECÂNICOS, FISIOLÓGICOS DE PRAGAS E DOENÇAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS A SAÚDE.	IN NATURA	7,14	4.712,40
114	360	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ ACONDICIONADO EM LATA C/200 G, INSTANTÂNEO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES, COM AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA E SAL, CONTENDO EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA, VITAMINAS E SAIS MINERAIS.	MARATA	3,00	1.080,00
<b>VALOR TOTAL</b>						324.804,16

<b>EMPRESA:</b>		<b>GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI</b>				
<b>CNPJ Nº:</b>		<b>13.446.611/0001-00</b>		<b>FONE/FAX: (79) 3205-2447</b>		
<b>END.:</b>		<b>Rua Belém, nº 274, Bairro Industrial, CEP: 49.065-160, Aracaju/SE.</b>		<b>E-MAIL: Gonzaga.ltda@yahoo.com.br</b>		
<b>REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS ALBERTO DE SANTANA</b>						
ITEM	QTD.	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALOR (R\$) UNIT	TOTAL PARCIAL
1	348	CX	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, PACOTE DUPLO FECHADO A VÁCUO CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FABISE	R\$ 53,90	R\$ 18.757,20
2	124	CX	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER, PACOTE DUPLO FECHADO À VÁCUO, CAIXA COM 20 PACOTES DE 400 G. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FABISE	R\$ 51,70	R\$ 6.410,80



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

15/22

3	262	CX	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, PACOTE DUPLO FECHADO À VÁCUO CAIXA COM 20 PCT DE 400 G. DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FABISE	R\$ 53,90	R\$ 14.121,80
5	9720	KG	AÇÚCAR GRANULADO NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONSTAR NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PINHEIRO	R\$ 1,88	R\$ 18.273,60
7	2940	KG	ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, ACONDICIONADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE, EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM DE FORMA LEGÍVEL A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	TIO LORO	R\$ 2,75	R\$ 8.085,00
12	40400	PT	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, COM TEOR DE GORDURA MAIOR OU IGUAL A 26%, CONTENDO AÇÚCARES, PROTEÍNAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS MINERAIS, DE COR BRANCA AMARELADA, SABOR E ODOR AGRADÁVEL, NÃO RANÇOSA, SEM GRUMOS, SEM SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS MACRO E MICROSCOPICAMENTE VISÍVEIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM EM PACOTES DE 200G, HERMETICAMENTE FECHADA, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PIRACANJUBA	R\$ 3,60	R\$ 145.440,00
14	4764	UN	REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE À BASE DE LARANJA, 2 L. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (ANTARCTICA, KUAT, FANTA, SUKITA, SCHIN).	SCHIN	R\$ 3,90	R\$ 18.579,60



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

16/22

15	4764	UN	REFRIGERANTE 1ª QUALIDADE À BASE DE LIMÃO, 2 L. DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (ANTARCTICA, KUAT, FANTA, SUKITA, SCHIN).	SCHIN	R\$ 3,90	R\$ 18.579,60
16	6624	UN	REFRIGERANTE DE 1ª QUALIDADE À BASE DE COLA, 2 L. DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE (COCA COLA, PEPSI, KUAT, SCHIN)	SCHIN	R\$ 3,90	R\$ 25.833,60
18	492	PT	BALA DOCE, DURA SORTIDA PCT COM 1 KG	CHITA	R\$ 9,80	R\$ 4.821,60
19	262	PT	BALA SORTIDAS DE GOMA DE AMIDO (JUJUBA), VÁRIOS SABORES NATURAIS E ARTIFICIAIS, COLORIDAS ARTIFICIALMENTE, EMBALAGEM DE 1KG.	DORI	R\$ 10,00	R\$ 2.620,00
21	456	PT	COCO RALADO, PACOTE C/100 GR	BOMCOCO	R\$ 2,36	R\$ 1.076,16
23	2740	PT	PIPOCA DOCE 40G, EMBALAGEM COM 40 PACOTES.	POPULAR	R\$ 27,00	R\$ 73.980,00
25	476	PT	DOCE CONFEITADO -PIRULITO SABOR FRAMBOESA PCT C/ 50 UND.	CARAPOP	R\$ 10,00	R\$ 4.760,00
34	195	PT	MACARRÃO PARA LAZANHA, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, PCT COM 500 G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PAJUÇARA	R\$ 4,00	R\$ 780,00
35	4200	PT	MACARRÃO SÊMOLA TIPO ESPAGUETE, EMBALADO EM SACO POLIETILENO TRANSPARENTE FECHADO HERMETICAMENTE, COM 500 G, CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PAJUÇARA	R\$ 2,00	R\$ 8.400,00





ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

17/22

42	3648	UN	CREME DE LEITE UHT, PRODUZIDO A PARTIR DE LEITE DESNATADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA CAIXA DE 200G, COM RESPECTIVA DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE.	PIRACANJUBA	R\$ 2,24	R\$ 8.171,52
43	540	UN	ERVILHA REIDRATADA EM CONSERVA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 200 G, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SOFRUTA	R\$ 1,56	R\$ 842,40
44	280	UN	EXTRATO DE TOMATE CONSISTENTE, ENVASADO, EMBALAGEM DE 350 G, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO CONTENDO NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	BONARE	R\$ 2,00	R\$ 560,00
46	756	UN	LEITE CONDENSADO, ACONDICIONADO EM CX DE 395G HERMETICAMENTE FECHADA, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	PIRACANJUBA	R\$ 3,28	R\$ 2.479,68
47	192	FR	LEITE DE COCO, NATURAL INTEGRAL CONCENTRADO ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. APRESENTAÇÃO: ACONDICIONADO EM VIDROS APROPRIADOS DE 500 ML. PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.	BOMCOCO	R\$ 3,00	R\$ 576,00
50	7560	PT	MASSA DE MILHO, APRESENTAÇÃO EM FLOCOS MILHO, TIPO PRÉ COZIDA, SEM SAL E EM EMBALAGEM DE 500 GRAMAS	MARATA	R\$ 0,98	R\$ 7.408,80
54	1584	UN	MISTURA PARA BOLO, DIVERSOS SABORES, EMBALAGEM COM 450G.	MARATA	R\$ 3,45	R\$ 5.464,80



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

18/22

57	1116	FR	MOLHO DE TOMATE PRONTO EM EMBALAGEM DE 340G, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	BONARE	R\$ 1,79	R\$ 1.997,64
61	2400	UN	NÉCTAR DE FRUTAS (DIVERSOS SABORES), PASTEURIZADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TIPO SACHÊ, ATÓXICA DE 200ML, COM VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS. DEVERÁ APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA APRESENTAR RÓTULO COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, FABRICAÇÃO/LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	MARATA	R\$ 1,10	R\$ 2.640,00
64	138	CX	CALDO DE GALINHA, COMPOSTO DE SAL, AMIDO, GLUTAMATO MONOSSÓDICO, AÇÚCAR, ALHO, CEBOLA, GORDURA VEGETAL E EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE, COM NO MINIMO 9G CADA. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL CARTÃO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	ARISCO	R\$ 2,59	R\$ 357,42
67	1080	UN	ÓLEO DE SOJA, REFINADO S/ COLESTEROL, FLUIDO, PURO, ENVASADO, EMBALAGEM DE 900 ML, ADEQUADO PARA CONDIÇÕES PREVISTAS DE ARMAZENAMENTO E QUE CONFIRA UMA PROTEÇÃO, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SOYA	R\$ 3,70	R\$ 3.996,00
69	770	UN	TEMPERO MISTO À BASE DE COMINHO, PIMENTA DO REINO E SAL ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, COM 100G, FECHADO HERMETICAMENTE, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MARATA	R\$ 0,72	R\$ 554,40



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

19/22

72	1596	DZ	OVO DE GALINHA, TAMANHO GRANDE -ISENTA DE SUJIDADES E RACHADURAS, DEVENDO CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SONOVO	R\$ 3,90	R\$ 6.224,40
73	1234	KG	PRESUNTO SEM GORDURA DE 1ª QUALIDADE, FATIADO, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	SAUDALI	R\$ 15,25	R\$ 18.818,50
76	540	PT	AMIDO DE MILHO -PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS. SOB A FORMA DE PÓ, DEVERÃO PRODUIR LIGEIRA CREPITAÇÃO QUANDO COMPRIMIDO ENTRE OS DEDOS. UMIDADE MÁXIMA 14%P/P, ACIDEZ 2,5%P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84%P/P E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2%P/P. - EMBALAGEM DE 500G	KIMIMO	R\$ 4,39	R\$ 2.370,60
78	1560	KG	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE COM OSSO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, PCT DE 1000 G, HERMETICAMENTE FECHADO, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FRIBOI	R\$ 15,90	R\$ 24.804,00
79	3456	KG	CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE SEM OSSO, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, PCT DE 1000 G, HERMETICAMENTE FECHADO, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	FRIBOI	R\$ 17,70	R\$ 61.171,20



PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº \_\_\_\_\_

RUBRICA: \_\_\_\_\_

ESTADO DE SERGIPE  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
 COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

20/22

84	1380	KG	PEITO DE FRANGO INTEIRO, SEM COURO CONGELADO APRESENTAÇÃO: BANDEJA DE 1 KG EMBALADA EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO HERMETICAMENTE FECHADO. DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	FRIATO	R\$ 7,95	R\$ 10.971,00
<b>VALOR TOTAL</b>						R\$ 529.927,32

<b>EMPRESA:</b>		<b>MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - EPP</b>				
<b>CNPJ Nº:</b>		24.343.530/0001-09		<b>FONE/FAX: (79) 3023-4593 9 9855-4131</b>		
<b>END.:</b>		Travessa Santo Antônio, nº 51, Bairro Santo Antônio, CEP: 49060-730, Aracaju/SE.		<b>E-MAIL: maximoalimentos2018@gmail.com</b>		
<b>REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDO SOARES DOS SANTOS</b>						
ITEM	QTD.	UND	NOME	MARCA	VALOR (R\$) UNIT	TOTAL PARCIAL
77	1572	KG	CALABRESA BOVINA 1ª QUALIDADE, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO DE, HERMETICAMENTE FECHADO, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	JF	R\$ 10,40	R\$ 16.348,80
80	1716	KG	CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE CONGELADA, EMBALADA EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, HERMETICAMENTE FECHADO, DEVENDO CONSTAR NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	QUALITY BEEF	R\$ 7,00	R\$ 12.012,00



ESTADO DE SERGIPE  
**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

21/22

82	1008	KG	CARNE DO SOL EMBALADA EM SACO PLÁSTICO POLIETILENO, PCT DE 1000 G, HERMETICAMENTE FECHADO, DATA DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BONBIFE	R\$ 19,00	R\$ 19.152,00
85	1320	KG	PEIXE CONGELADO, TIPO FILÉ (PESCADA OU MERLUZA), SEM PELE, SEM ESPINHA, COM ODOR E CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS .EMBALAGEM DE 01KG COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO/VALIDADE/LOTE, INSPECIONADA PELO S.I.E OU S.I.F.	BACALANOR	R\$ 21,00	R\$ 27.720,00
87	1440	KG	SALSICHA DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE, DEVERÁ CONTER NO RÓTULO OU IMPRESSO NA EMBALAGEM OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	AVIVAR	R\$ 5,50	R\$ 7.920,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 83.152,80</b>

*7*  
*Allen*

**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA**  
FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO  
PREFEITO DO MUNICÍPIO

**GERENCIADOR DA ATA**  
IVALDO PROCOPIO DOS SANTOS  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS

*Jadriel Barreto Santos*  
**MANAS COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA**  
JADIEL BARRETO SANTOS  
FORNECEDOR 1



ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA  
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

22/22

**GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI**  
CARLOS ALBERTO DE SANTANA  
FORNECEDOR 2

**MÁXIMO COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI EPP**  
FERNANDO SOARES DOS SANTOS  
FORNECEDOR 3

TESTEMUNHAS: I -

II - \_\_\_\_\_